8. καὶ πλείονα] Cod. Vat. καὶ τὸ πλεί-
ον. Engell. mavult τι οὖν εἰ. Male: nec
ullus Codd. suffragatur. Potius arridet
illud repetitum τὸ Codicis Vat. καὶ τὸ
πλείονα κρόνον. Utrobiique est illud, hae-

sententia: *Quam igitur illud vim habet,
si quis dicas, hic longiore temporis spatio
beatus fuit, ceteri.*

ib. εἶδε] Codd. Med. B. (his) Par. A.
(ter) εἶδε. Mox Codd. Ciz. Leid. Marc. A.
Mon. A.C. Vat. εἰ γάρ, sine μίν.

10. πλέον ἀν τι] Cod. Ciz. Leid. Marc.
A. Mon. A.C. Vat. πλέον τι, quod efficac-
ius videtur ad definitam sententiam ex-
primendam.

12. πλείονα] Ita, pro πλείονα, Codd. Ciz.
Darm. Marc. A.B.C. Mon. C. Med. A.
B. Par. A. Vat.

ib. ὥρῶς έχοι] Cod. Leid. ἥγοι. In
eodem ahest ισι.

14. λέγει] Ita, pro λέγει, Codd. nostri
omnes.

15. η πλείον] Codd., præter Mon. A.
Med. A.B., omnes, ut marg. Ed., η πλεί-
ον. atque ita posui.

rint: neque dum perfecta felicitas erit, neque
esse perfecta poterit unquam. Præterea appre-
titus voto potius præsens aliquid est adeptus,
semperque ad ipsum præsens annititur: et quan-
diu est, ita semper esse in felicitate requirit.
Appetitio vero vivendi esse perquïrens, præsens
quiddam procul dubio querit: siquidem esse in
præsenti est positum. Quod si futurum, et quod
deinceps sequitur, appetat, quod habet jam,
quodve est, desiderat: non quod præterit, neque
quod est futurum, imo quod jam est, id existere:
non sempiternam protractionem, sive processio-
nem quærens, sed, quod jam præsens adest, id
adesse.

Quæstio III.

Quid ergo de illo dicemus, qui plurimum tem-

pus vixit felix, idemque spectaculum diutissime
est intuitus? Profecto, si longiori in tempore
perspiciecius vidit, plus aliquid ipsi longitudo
temporis attulit: sim autem universo in tempore
vidit similiter, certe nihil proficit, et qui semel
est intuitus, aequo reportat.

Quæstio IV.

At dixerit quispiam, alterum esse diutius ob-
lectatum. Sed hoc in felicitate connumerare non
licet: nisi forte quis voluptate nominet actionem
intelligentiae expeditam. Hic enim idem, quo
nos quarimus, dixerit. Proinde voluptas lon-
gior semper præsens habet solum: quod autem
ex ea præteritum dicitur, jam prorsus evanuit.

Τί οὖν ; εἰ δὲ μὲν ἐξ ἀρχῆς εὐδαιμόνησεν εἰς τέλος, ὁ δὲ τὸν ὕστε-⁴⁴
ρον χρόνον, ὁ δὲ πρότερον εὐδαιμονήσας μετέβαλεν, ἔχουσι τὸ ἴσον ;
“Η ἐνταῦθα ἡ παραβολὴ οὐκ εὐδαιμονούντων γεγένηται πάντων, ἀλλὰ
μὴ εὐδαιμονούντων, ὅτε μὴ εὐδαιμόνουν, πρὸς εὐδαιμονούντα. Εἴ τι
ποιῶν πλέον ἔχοι, τοῦτο ἔχει ὅσον ὁ εὐδαιμων πρὸς οὐκ εὐδαιμονας, ὥ
καὶ συμβαίνει πλεονεκτεῖν αὐτοὺς τῷ παρόντι.